
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XLIV – N.° 045 20/03/2014 SEÇÃO II                                   PÁG. 044

 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 

ANA MARIA LIMA DE FARIAS 
Chefe do Departamento de Estatística 

# # # # # # 
 

 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO GET, Nº.  03 de 1 de março de 2014. 
 
 

EMENTA: Designação de membros das Comissões de 
Avaliação Funcional, Ensino, Pesquisa e 
Extensão 

 
A Chefe do Departamento de Estatística, no uso de suas atribuições 
  

RESOLVE: 
 

1) Prorrogar o prazo da DTS 002/2011, publicada no BS 189 de 30/11/2011, validando os atos dos 
representantes nas Comissões de Avaliação Funcional, de Pesquisa e de Ensino ali indicados no período 
de 1/11/2013 a 28/2/2014, com a seguinte alteração 
 
a) O prof. ADRIAN HERINGER PIZZINGA (SIAPE: 1803236) passa a ser membro da Comissão de 
Pesquisa em substituição ao prof. JOEL MAURÍCIO CORRÊA DA ROSA a partir de 1/8/2012; 
 
2) Designar os docentes LUZ AMANDA MELGAR SANTANDER (SIAPE: 1193497), 
FRANCISCO CARLOS SANTANA DE AZEREDO PINTO (SIAPE: 303872), MARIANA ALBI 
DE OLIVEIRA SOUZA (SIAPE: 1809003) e PATRÍCIA LUSIÉ VELOZO DA COSTA (SIAPE: 
1805333)  para comporem a Comissão de Avaliação Funcional do GET, com mandato de 2 (dois) anos.  
 
3) Designar os docentes ADRIAN HERINGER PIZZINGA (SIAPE: 1803236), JONY ARRAIS 
PINTO JUNIOR (SIAPE: 2722748), LUDMILLA DA SILVA VIANA JACOBSON (SIAPE: 
2581833), MARCO AURÉLIO DOS SANTOS SANFINS (SIAPE: 764008) para comporem a 
Comissão de Pesquisa do GET, com mandato de 2 (dois) anos.  
 
4) Designar os docentes DIRLEY MOREIRA DOS SANTOS (SIAPE: 310278), KELLY 
CRISTINA MOTA GONÇALVES (SIAPE: 1837423), LUCIANE FERREIRA ALCOFORADO 
(SIAPE: 2249078) , MOISÉS LIMA DE MENEZES (SIAPE: 1330778) para comporem a Comissão 
de Ensino do GET, com mandato de 2 (dois) anos.  
 
5) Designar os docentes ADRIAN HERINGER PIZZINGA (SIAPE: 1803236), MÁRCIA 
MARQUES DE CARVALHO (SIAPE: 2722437), MARCO AURÉLIO DOS SANTOS SANFINS 
(SIAPE: 764008), MARIA CRISTINA BESSA MOREIRA (SIAPE: 1096164) para comporem a 
Comissão de Extensão do GET, com mandato de 2 (dois) anos.  
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 

ANA MARIA LIMA DE FARIAS 
Chefe do Departamento de Estatística 

# # # # # # 
 
 

 
 

Ana Maria
Realce


	DTS-02-2014.pdf



